[image: image1.wmf]
                                            Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   РЕШЕНИЕ
от 30.11. 2021 г.  № 45

д. Костково
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Костковского

Сельского поселения от 13.05.2016 г.

№ 29 «Об утверждении Положения о налоге
на имущество физических лиц на территории
Костковского сельского поселения»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костковского сельского поселения, Совет депутатов Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Костковского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 13.05.2016 г. № 29 (в редакции Решений от 30.03.2018 г. № 107, от 12.04.2019 г. № 138) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Налоговая база

    Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

    Налоговым периодом признается календарный год.».
1.2. Раздел 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Налоговые льготы

   Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.».
1.3. Пункт 1 части 1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
     «1) 0,3 процента в отношении:

        - жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

  - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

  - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

  - гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

  - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
1.4. Положение дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Иные положения.

            «Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 32

      Налогового Кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник», и на официальном сайте администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Костковского
сельского поселения                                                    Н.А. Бондаренко